
Na temelju članka 108. Zakona o proračunu (N.N. br. 87/08, 136/12, 15/15), članka 4. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještavanju o izvršenju 
proračuna ( N.N. br. 24/13) i članka  32.Statuta općine Oriovac (Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije br. 10/09 i 07/13), Općinsko vijeće općine 
Oriovac na   22 .sjednici održanoj  30.03.2017.godine donosi

IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA OPĆINE ORIOVAC
ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2016. DO 31.12.2016.GODINE.

Članak 1.
Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna općine Oriovac za razdoblje od 01.01.2016. do 31.12.2016.godine sastoji se od:

1. opći dio proračuna koji čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja na razini odjeljka ekonomske klasifikacije,
2. posebni dio proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji te razini odjeljka ekonomske klasifikacije,
3. izvještaj o zaduživanju na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala,
4. izvještaj o korištenju proračunske zalihe,
5. izvještaj o danim državnim jamstvima i izdacima po državnim jamstvima,
6. obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, rashoda i izdataka.

Članak 2.
OPĆI DIO

Sažetak općeg dijela proračuna i to A. Račun prihoda i rashoda sa prenesenim viškovima:

IZVRŠENJE 
2015.

A.     RAČUN PRIHODA I RASHODA IZVORNI 
PLAN 2016.

IZVRŠENJE 
2016.

INDEKS 
3/1

 INDEKS 
3/2 

PRIHODI POSLOVANJA 13.468.798 14.561.500,00 13.466.941,21 100               92 

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 110.483 135.000,00 96.482,07 87               71 

RASHODI POSLOVANJA 12.980.324 12.788.500,00 13.683.135,11 105             107 

RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.212.388 1.908.000 1.753.285,78 79               92 

RAZLIKA - VIŠAK -1.613.431 - -1.872.997,61 116  



Članak 3.
OPĆI DIO PRORAČUNA
Opći dio proračuna na razini razreda, skupine, podskupine i odjeljka ekonomske klasifikacije i to A. Račun prihoda i rashoda:

OPĆINA ORIOVAC            PLAN ZA 2016. GODINU                            30.03.2017.

  IZVRŠENJE             
2015. 

 PLANIRANO 
2016. 

 IZVRŠENJE             
2016. 

INDEKS 
3/1

INDEKS 
3/2

 PRIHODI OD POREZA NA DOHODAK                
2.537.520,00 

               
3.860.000,00 

               
3.209.405,13 126 83

61111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 2.537.520,00 3.860.000,00 3.209.405,13 126 83
 POREZ NA IMOVINU 296.241,00 233.500,00 212.884,78 72 91

61314 Porez na kuće za odmor 1.318,00 1.500,00 1.519,68 115 101
61315 porez na korištenje javnih površina 1.536,00 12.000,00 -
61314 Porez na promet nekretninama 293.387,00 220.000,00 211.365,10 72 96

 POREZ NA PROMET 55.567,00 70.000,00 69.056,70 124 99
61424 Porez na potrošnju 55.567,00 70.000,00 69.056,70 124 99

 POREZ NA KORIŠTENJE DOBARA 48.683,00 55.000,00 55.462,81 114 101
61453 Porez na tvrtku 48.683,00 55.000,00 55.462,81 114 101

 OSTALI PRIHODI OD POREZA 100,00 0
6163 Zaprimljeni neprepoznati nalozi - 100,00 -

 POTPORE 8.161.044,00 7.801.000,00 7.560.927,90 93 97
63311 Tekuće potpore iz Državnog proračuna 8.114.044,00 7.500.000,00 7.257.737,90 89 97

6311
Tekuće potpore iz Državnog proračuna naknada 
štete 1.000,00 -

63311 Tekuće potpore iz županijskog proračuna 47.000,00 300.000,00 303.190,00 645 101

 PRIHODI OD IMOVINE 860,00 1.000,00 596,85 69 60
64132 Kamate po viđenju 860,00 1.000,00 596,85 69 60
 PRIHODI OD NEFINANCIJSKE IMOVINE 554.123,00 542.400,00 521.514,86 94 96
64219 Naknada za koncesije-dimnjčar,odvoz smeća 40.172,00 54.000,00 49.593,14 123 92
64222 Prihod od zakupa polj. Zemljišta 313.955,00 320.000,00 304.001,29 97 95
64229 Prihodi od iznajmljivanja imovine 115.858,00 93.000,00 93.663,32 81 101



64229 Prihodi od stanarine 490,00 400,00 186,14 38 47
65129 Prihodi od najma sale 71.700,00 65.000,00 66.281,90 92 102
65139 Prihodi-javni biljezi 4.171,00 5.000,00 3.986,80 96 80
65149 Promjena namjene polj. U građ.zemljište 7.777,00 5.000,00 3.802,27 49 76

 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA 1.814.761,00 1.998.500,00 1.837.092,18 101 92

65231 Komunalni doprinos 199.413,00 280.000,00 324.818,12 163 116
65232 Komunalna naknada 933.847,00 1.118.000,00 1.007.051,21 108 90
65232 Grobna naknada 123.748,00 150.000,00 139.235,24 113 93
65241 Doprinos za šume - 200,00 -
65269 Ostali nespomenuti prihodi-ukopi pokojnika 13.460,00 15.000,00 13.420,00 100 89

65269 Ostali nespomenuti prihodi-grijanje 12.458,00 12.000,00 14.156,78 114 118
65269 Ostali nespomenuti prihodi-knjižnica 2.010,00 3.000,00 930,00 46 31
65269 Ostali nespomenuti prihodi 38.910,00 0

6526 Ostali prihodi 272.830,00 60.000,00 60.184,40 22 100
 65269 Javni radovi 60.000,00 77.240,40 129
65269 Ostali neprepoznati prihodi-nezak. Izg.zgrade 217.686,00 300.000,00 200.000,00 92 67

65269 Spomenička renta 399,00 300,00 56,03 14 19
 PRIHODI OI PRODAJE NEMAT. IMOV. 110.482,00 135.000,00 96.482,07 87 71
71111 Prihodi od prodaje polj.zemljišta 71.301,00 70.000,00 61.756,76 87 88

71112 Prihodi od prodaje građ.zemljišta-Čaplja - 25.000,00 -

72119 Prihodi od prodaje-ostali stambeni objekti 39.181,00 40.000,00 34.725,31 89 87

 UKPNI PRIHODI: 13.579.281,00 14.696.500,00 13.563.423,28 100 92



 RASHODI POSLOVANJA

  IZVRŠENJE             
2015. 

 IZVORNI 
PLAN 2016. 

 IZVRŠENJE             
2016. 

INDEKS 
3/1

INDEKS 
3/2

 RASHODI       1.677.149,00     1.430.000,00       1.450.128,24 86,46 101,41
31111 Plaće za redovan rad       1.400.968,00     1.172.000,00       1.193.419,20 85,19 101,83
31219 Ostali rashodi za zaposlene            35.500,00          52.000,00            51.426,00 144,86 98,90
31321 Doprinosi          240.681,00        206.000,00          205.283,04 85,29 99,65
 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA            57.919,00          65.000,00            64.059,06 110,60 98,55
32111 Službena putovanja              7.480,00          10.000,00              7.395,00 98,86 73,95
32115 Naknada za prijevoz na služ. Put u zemlji            50.439,00          55.000,00            56.664,06 112,34 103,03
 NAKNADA ZA PRIJEVOZ RAD NA TERENU I ODVOJENI 

ŽIVOT            33.352,00          30.000,00            28.585,75 85,71 95,29

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla            33.352,00          30.000,00            28.585,75 85,71 95,29
 STRUČNO USAVRŠAVANJE ZAPOSLENIKA              8.591,00          15.000,00            13.799,00 160,62 91,99

32131 Seminari, savjetovanje              8.591,00          15.000,00            13.799,00 160,62 91,99
 UREDSKI MAT I OSTALI MAT. RASHODI          360.212,00        140.000,00          150.453,07 41,77 107,47
32211 Uredski materijal            74.410,00          70.000,00            81.707,28 109,81 116,72
32212 Literatura = stručna              9.195,00          15.000,00            15.594,01 169,59 103,96
32214 Materijal i sredstva za čišćenje            26.843,00          25.000,00            31.138,24 116,00 124,55
32215 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća              5.171,00          30.000,00            22.013,54 425,71 73,38
 ENERGIJA         292.000,00          313.486,71  107,36
32231 Elektrinčna energija          158.203,00        180.000,00          225.432,52 142,50 125,24
32234 Energija- komunalni pogon            48.075,00          55.000,00            47.390,68 98,58 86,16
32239 Gorivo - lož            14.343,00          22.000,00            17.946,03 125,12 81,57
32239 Plin            23.972,00          35.000,00            22.717,48 94,77 64,91
 MAT. I DIJ. ZA TEK. I INV. ODRŽAVANJA       1.376.442,00     1.200.000,00       1.347.447,36 97,89 112,29
32241 Materija za tekuće i invest. Održ. Građ. Objekata          438.598,00        365.000,00          449.430,22 102,47 123,13
32242 Materijal za tekuće i invet. Održavanje opreme  -          10.000,00              3.325,40  33,25
32243 Materijal za tekuće i invest. Održ. Transpor. Sredstava  -          10.000,00    
32244 Mat. Za tek. I inv. Odr. Javne rasvjete - utrošak          397.126,00        430.000,00          428.684,13 107,95 99,69



32244 Mat. Za tek. I inve. Održavanje cesta          441.104,00        300.000,00          392.896,05 89,07 130,97
32244 Mat. Za tekuće i inv. Održ. Kom. Pogona            99.614,00          85.000,00            73.111,56 73,39 86,01
 SITNI INVENTAR I AUTO GUME            20.732,00          30.000,00            26.720,69 128,89 89,07
32251 Sitni inventar            20.732,00          30.000,00            26.720,69 128,89 89,07
 USLUGE TEL. POŠTE I PRIJEVOZA          112.419,00          95.000,00            87.398,34 77,74 92,00
32311 Usluge telefona, telefaksa            59.465,00          60.000,00            60.781,11 102,21 101,30
32313 Poštarina            52.954,00          35.000,00            26.617,23 50,26 76,05
 USLUGE TEK. I INV. ODRŽAVANJA       2.455.595,00     3.178.000,00       3.364.692,74 137,02 105,87
32321 Usluge tekućeg i inv. Održ. Građ. Obj.       1.243.895,00     1.770.000,00       1.814.955,49 145,91 102,54
32322 Usluge tekuć. I inv. Održavanja opreme            32.718,00          30.000,00            20.271,90 61,96 67,57
32323 Usluge tekuć. I inv. Održavanja prijevoznih sredstava              2.427,00            5.000,00              3.500,00 144,21 70,00
32329 Usluge tekuć. I inv. Održavanja javne rasvjete            74.140,00        100.000,00            45.800,36 61,78 45,80
32329 Usluge tekuć. I inv. Održavanja cesta       1.102.415,00     1.273.000,00       1.480.164,99 134,27 116,27
 KOMUNALNE USLUGE          360.542,00        379.000,00          319.982,31 88,75 84,43
32241 Opskrba vodom            12.077,00          65.000,00            59.098,42 489,35 90,92
32342 Deponiranje otpada            47.594,00          55.000,00            51.634,83 108,49 93,88
32343 Deratizacija          216.750,00        130.000,00          124.000,00 57,21 95,38
32349 Vodoprivredna naknada            84.121,00        129.000,00            85.249,06 101,34 66,08
 INTELEKTUALNE USLUGE          416.300,00        348.000,00          236.252,43 56,75 67,89
32372 Ugovori o djelu            82.581,00          78.000,00            73.010,66 88,41 93,60
32373 Usluge odvjetnika            41.769,00          62.000,00            60.777,50 145,51 98,03
32375 Geodetsko katastarske usluge            88.733,00          50.000,00            28.647,50 32,29 57,30
32379 Mala škola            20.936,00  -    
32379 Izrada prostornog plana            87.000,00        100.000,00    
32379 Intelektualne usluge razvojni program            95.281,00          58.000,00            73.816,77 77,47 127,27
 OSTALE USLUGE            42.640,00          88.000,00            81.114,41 190,23 92,18
32391 Tiskarske usluge            26.900,00          35.000,00            27.787,75 103,30 79,39
32394 Usluge pri registraciji prij. Sredstava                 815,00            5.000,00              4.119,21 505,42 82,38
32399 Ostale nespomenute usluge - natječaji, oglasi            14.925,00          10.000,00            11.480,54 76,92 114,81
32399 Ostale nespomenute usluge -naknada za pris. Sjednic.  -          38.000,00            37.726,91  99,28
 NAKN. ZA RAD ČLAN. PRED. I IVR. TIJ. I POVJ.            19.160,00          31.000,00            24.606,30 128,43 79,38



32912 Naknade članovima povjerenstva - izbori  -            1.000,00    
32922 Premija osiguranja imovine            19.160,00          30.000,00            24.606,30 128,43 82,02
 REPREZENTACIJA          104.220,00        120.000,00          143.631,57 137,82 119,69
32931 Reprezentacija          104.220,00        120.000,00          143.631,57 137,82 119,69
 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA          552.166,00        720.000,00          834.686,58 151,17 115,93
32999 Ostali nespomenuti  rashodi          505.839,00        600.000,00          696.101,29 137,61 116,02
32999 Ostali nespomenuti  rashodi - poticanje malog gosp.              3.797,00          55.000,00            56.047,19 1.476,09 101,90
32999 Ostali nespomenuti  izdaci sport              8.000,00          25.000,00            26.694,35 333,68 106,78
32999 Ostali nespomenuti izdaci kultura            34.530,00          40.000,00            55.843,75 161,73 139,61
 ZATEZNE KAMATE          763.181,00        400.500,00          380.370,39 49,84 94,97
3421 Kamate za primljene zajmove  -               500,00    
34333 Zatezne kamate          763.181,00        400.000,00          380.370,39 49,84 95,09
 USLUGE PLATNOG PROMETA            41.418,00          45.000,00            51.053,81 123,26 113,45
34312 Usluge platnog prometa            41.418,00          45.000,00            51.053,81 123,26 113,45

 OSTALI NESP. FIN. RASHODI           21.000,00  -   
34349 Ostali nespomenuti financijski rashodi  -            1.000,00  -   
34349 Obrana od tuče-županija  -          20.000,00  -   
 NAKN. GRAĐ. I KUĆANSTVIMA U NOVCU          790.244,00     1.236.000,00       1.372.412,26 173,67 111,04
37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima - soc. Skrb          656.011,00     1.000.000,00       1.176.651,59 179,36 117,67
37215 Stipendije i školarine            33.600,00          76.000,00            74.400,00 221,43 97,89
37121 Služba zaštite i spašavanja            24.000,00          20.000,00            18.000,00 75,00 90,00
37122 Crveni križ            76.633,00        130.000,00          103.360,67 134,88 79,51
 TEKUĆE DONACIJE U NOVCU       3.686.205,00     2.913.000,00       3.024.394,09 82,05 103,82
38112 Tekuće donacije vjerskim organizacijama          170.628,00          47.000,00            47.000,00 27,55 100,00
38114 Tekuće donacije političkim strankama            34.006,00          15.000,00            15.000,00 44,11 100,00
38115 Tekuće doncije sportskim društvima          744.962,00        800.000,00          906.100,00 121,63 113,26
38119 Tekuće donacije KUD-ovima          108.100,00        165.000,00          158.775,00 146,88 96,23
38119 Vatrogasna zajednica Oriovac          206.123,00        700.000,00          691.061,14 335,27 98,72
38119 Dječji vtić Ivančica          784.738,00        940.000,00          963.771,85 122,81 102,53



38119 Tekuće donacije udruge          156.200,00        245.000,00          242.686,10 155,37 99,06
38119 Energetska učinkovitost       1.481.448,00            1.000,00    
 NAKNADA ŠTETA PRAVNIM I FIZ. OSOBAMA          101.837,00            1.000,00    
38319 Ostale naknade fizičkim i pravnim osobama          101.837,00            1.000,00    
 NEPRED. RASH. DO VISINE PROR. PRIČ.           10.000,00    
38511 Proračunska pričuva  -          10.000,00    
 ZEMLJIŠTE             1.000,00    
41112 Zemljište  -            1.000,00    
4212 POSLOVNI OBJEKTI          246.468,00        116.000,00          114.203,35 46,34 98,45
4212 Slav.vinska kuća          109.250,00     
42129 Nadstrešnica NK Malino            72.218,00     
42129 Mrtvačnica Malino           84.000,00            84.000,00  100,00
42129 Dom Bečic             1.000,00    
42141 Izgradnja kanalizacije            65.000,00          31.000,00            30.203,35 46,47 97,43
 CESTE, ŽELJ.I SL. GRAĐ. OBJ.          207.486,00     1.400.000,00       1.297.173,77 625,19 92,66
42131 Izgradnja ceste          158.975,00        900.000,00          797.925,68 501,92 88,66
42131 Izgradnja infrastrukture , pod.zona Čaplja            48.511,00        500.000,00          499.248,09 1.029,14 99,85
42141 Izgradnja vodovodne mreže  -          40.000,00            24.159,01  60,40
42144 Energetski i komunikacijski vodovi          281.857,00        130.000,00          131.868,13 46,79 101,44
42149 Sanacija deponija       1.014.340,00            1.000,00    
 UREDSKA OPREMA I NAMJEŠTAJ            13.238,00          20.000,00    
42211 Računala i računalna oprema            13.238,00          20.000,00    
 UREĐAJI STROJEVI I OPREMA ZA OSTAL. NAMJ          430.733,00        180.000,00          171.883,53 39,90 95,49
42273 Uređaji, strojevi i ostala oprema          430.733,00        180.000,00          171.883,53 39,90 95,49
 KKNJIGE            12.016,00          20.000,00            13.997,99 116,49 69,99
42411 Knjige u knjižnici            12.016,00          20.000,00            13.997,99 116,49 69,99
42521 Ulaganje u računalne programe              6.250,00            1.000,00    
       

 UKUPNO IZDACI     15.192.712,00   14.696.500,00     15.436.420,80 101,60 105,03



Članak 4.

POSEBNI DIO PRORAČUNA
Posebni dio proračuna po organizacijskoj, ekonomskoj i programskoj klasifikaciji na razini podskupine i odjeljka ekonomske klasifikacije:

OPĆINA ORIOVAC             PLAN ZA 2016                      POSEBNI DIO                      30.03.2017.
BROJ  IZVRŠENJE 

KONTA
VRSTA IZDATAKA  PLANIRANO 2016 

      1.1.-31.12.016 
INDEKS 

2/1
UKUPNO                       

14.696.500,00 
                   

15.436.420,89 
105

RAZDJEL 
001

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL                      
14.696.500,00 15.436.420,89 

0

TEKUĆI PROGRAM JEDINSTVENOG GLAVA 01
UPRAVNOG ODJELA 

                       
3.054.000,00 

                     
3.025.516,79 

99

PROGRAM FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI                        
3.054.000,00 

                     
3.025.516,79 

99

AKTIVNOST STRUČNO ADMINISTRATIVNO OSOBLJE                            
964.500,00 

                         
988.142,24 

102

31111 Plaće za zaposlene                    800.000,00                   825.699,73 103

31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene                      30.500,00                     30.126,00 99

31321 Doprinosi za zdravstveno osiguranje                    120.000,00                   119.172,08 99

31331 Doprinosi za zapošljavanje                      14.000,00                     13.144,43 94

AKTIVNOST OPĆI POSLOVI OPĆINSKE UPRAVE               2.089.500,00              2.037.374,55 98

32111 Dnevnice za službeni put u zemlji                      10.000,00                      7.395,00 74



32115 Nakn. za prijevoz na službenom putu u zemlji                      55.000,00                     56.664,06 103

32121 Naknade za prijevoz na posao i s posla                      30.000,00                     28.585,75 95

32131 Seminari , savjetovanja , simpozij                      15.000,00                     13.799,00 92

32211 Uredski materijal                      70.000,00                     81.707,28 117

32212 Literatura ( publikacije , časopisi )                      15.000,00                     15.594,01 104

32214 Materijal i sredstva za čišćenje                      25.000,00                     31.138,24 125

32231 Električna energija                    180.000,00                   225.432,52 125

32239 Energija – lož ulje                      22.000,00                     17.946,03 82

32329 Plin                      35.000,00                     22.717,48 65

32251 Sitni inventar                      30.000,00                     26.720,69 89

32311 Usluge telefona , telefaksa                      60.000,00                     60.781,11 101

32313 Poštarina                      35.000,00                     26.617,23 76

32341 Opskrba vodom                      65.000,00                     59.098,42 91

32372 Ugovori o djelu – čišćenje upravnog odjela                      5.000,00                      4.416,67 88

32373 Odvjetničke usluge                      62.000,00                     60.777,50 98

32375 Geodetsko-katastarske usluge                      50.000,00                     28.647,50 57

32379 Ostale intel.usluge – prostorni plan                    100.000,00   

323791 Ostale int.usluge razvojni programi                      58.000,00                     73.816,77 127

32391 Grafičke i tiskarske usluge                      35.000,00                     27.787,75 79
32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava                        5.000,00                      4.119,21 82

32399 Ostale nespomenute usluge-objava natječaja i oglas                      10.000,00                     11.480,54 115

32922 Premije osiguranja imovine                      30.000,00                     24.606,30 82
32999 Ostali nespomenuti izdaci                    600.000,00                   696.101,29 116

34211 Kamate za primljene zajmove                           500,00   
34312 Usluge platnog prometa                      45.000,00                     51.053,81 113



34333 Zatezne kamate                    400.000,00                   380.370,39 95
34349 Ostali nespomenuti financijski izdaci                        1.000,00   
34349 Obrana od tuče-županija                      20.000,00   
42211 Računala i računalna oprema                      20.000,00   

42521 Ulaganja u računalne programe                        1.000,00   

GLAVA 02 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA                  429.000,00                 439.044,58 102

PROGRAM TEKUĆI PROGRAMI PREDS.I IZVRŠNIH TIJELA                  429.000,00                 439.044,58 102

AKTIVNOST FINANCIRANJE REDOVNE DJELATNOSTI                  429.000,00                 439.044,58 102
32911 Naknade članovima predst.i izvršnih tijela                      38.000,00                     37.726,91 99

32912 Naknade -izbori                        1.000,00   

32931 Reprezentacija                    120.000,00                   143.631,57 120

38114 Tekuće donacije političkim strankama                      15.000,00                     15.000,00 100

38114 Tekuće donacije udrugama                    245.000,00                   242.686,10 99

38591 Ostali izvanredni rashodi – tekuća rezerva proračuna                      10.000,00  0

GLAVA 03 KULTURA                  972.000,00                 966.677,88 99

PROGRAM KULTURA                  972.000,00                 966.677,88 99

AKTIVNOST KULTURNI SADRŽAJI                  205.000,00                 214.618,75 105

38119 Tekuće donacije KUD-ovima                    165.000,00                   158.775,00 96

32299 Ostali nespomenuti izdaci-kultura                      40.000,00                     55.843,75 140

AKTIVNOST OSTALE TEKUĆE DONACIJE                  767.000,00                 752.059,13 98

38112 Tekuće donacije vjerskim organizacijama                      47.000,00                     47.000,00 100

38119 Tekuće donacije vatrogasna zajednica                    700.000,00                   691.061,14 99

42411 Knjige u knjižnici                      20.000,00                     13.997,99 70



GLAVA 04 ŠPORT                  825.000,00                 932.794,35 113

PROGRAM TEKUĆI PROGRAM ZA ŠPORT                  825.000,00                 932.794,35 113

AKTIVNOST PROMICANJE ŠPORTA                  825.000,00                 932.794,35 113

38115 Tekuće donacije sportskim organizacijama                    800.000,00                   906.100,00 113

32999 Ostali nespomenuti rashodi - sport                      25.000,00                     26.694,35 107

GLAVA 05 PREDŠKOLSKI ODGOJ                  940.000,00                 963.771,85 103

PROGRAM RAD MALE ŠKOLE                  940.000,00                 963.771,85 103

AKTIVNOST PROVOĐENJE PREDŠKOLSKOG MINIMUMA                  940.000,00                 963.771,85 103

32379 Ostale intelektualne usluge – mala škola    

32119 Dječji vrtić Ivančica                    940.000,00                   963.771,85 103

GLAVA 06 SOCIJALNA SKRB               1.236.000,00              1.372.412,26 111

PROGRAM SOCIJALNA SKRB               1.236.000,00              1.372.412,26 111

AKTIVNOST SOCIJALNA SKRB               1.236.000,00              1.372.412,26 111

37212 Pomoć obiteljma i kućanstvima                  1.000.000,00                1.176.651,59 118

37215 Stipendije i školarine                      76.000,00                     74.400,00 98

37121 Služba zaštite i spašavanja                      30.000,00                     18.000,00 60

37122 Crveni križ                    130.000,00                   103.360,67 80

GLAVA 08 KOMUNALNO GOSPODARSTVO       7.240.500,00      7.368.343,18 102

PROGRAM FINANCIRANJEREDOVNE DJELATNOSTI               7.240.500,00              7.368.343,18 102

AKTIVNOST OSOBLJE KOMAUNALNOG POGONA                  495.500,00                 483.999,54 98



31111 Plaće za zaposlene                    370.000,00                   367.719,47 99

31219 Ostali nenavedeni rashodi za zaposlene                      22.000,00                     21.300,00 97

31321 Doprinosi za zdravstveno osiguranje                      66.000,00                     65.821,30 100

31331 Doprinosi za zapošljavanje                        7.500,00                      7.145,23 95
32215 Službena radna odijela i zaštitna odjeća i obuća                      30.000,00                     22.013,54 73

PROGRAM ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE                  430.000,00                 428.684,13 100

32231 Potrošnja el.energije javna rasvjeta                    430.000,00                   428.684,13 100

AKTIVNOST ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE                  100.000,00                   45.800,36 46

32329 Održavanje javne rasvjete                    100.000,00                     45.800,36 46

PROGRAM ENERGIJA KOMUNALNI POGON                    55.000,00                   47.390,68 86

AKTIVNOST UTROŠAK GORIVA                    55.000,00                   47.390,68 86

32234 Energija komunalni pogon                      55.000,00                     47.390,68 86

PROGRAM ODRŽAVANJE GRAĐEVINSKIH OBJEKATA               2.135.000,00              2.264.385,71 106

32241 Materijal za tekuće i invest.održavanje građ.objekata                    365.000,00                   449.430,22 123

32321 Usluge tekućeg i invest.održavanja građ-objekata                  1.770.000,00                1.814.955,49 103

PROGRAM ODRŽAVANJE OPREME                    40.000,00                   23.597,30 59

32242 Materijal za tekuće i invest.održavanje građ.opreme                      10.000,00                      3.325,40 33

32322 Usluge tekućeg i invest.održavanja građ.opreme                      30.000,00                     20.271,90 68

PROGRAM ODRŽAVANJE PRIJEVOZNIH SREDSTAVA                    15.000,00                     3.500,00 23

32243 Materijal za tekuće i invest.održavanje prij.sredstava                      10.000,00  0

32323 Usluge tekućeg i invest.održavanja prijev.sredstava                        5.000,00                      3.500,00 70



PROGRAM ODRŽAVANJE CESTA I POLJSKIH PUTEVA               1.573.000,00              1.873.061,04 119

32244 Materijal za održavanje cesta                    300.000,00                   392.896,05 131

32329 Usluge za održavanje cesta                  1.273.000,00                1.480.164,99 116

PROGRAM POTROŠNI MATERIJAL KOMUNALNOG POGONA                    85.000,00                   73.111,56 86

32244 Materijal i rezervni dijelovi –komunalni pogon                      85.000,00                     73.111,56 86

PROGRAM ZAŠTITA OKOLIŠA                  389.000,00                 329.477,88 85

AKTIVNOST TEKUĆEG SADRŽAJA                  389.000,00                 329.477,88 85

32342 Deponiranje i odvoz smeća                      55.000,00                     51.634,83 94
32343 Deratizacija i dezinsekcija                    130.000,00                   124.000,00 95

32349 Ostale komunalne naknade- vodoprivredna naknada                    129.000,00                     85.249,06 66
38119 Energetska učinkovitost                        1.000,00   

38319 Naknada štete pravnim i fizičkim osobama                        1.000,00   

32372 Ugovori o djelu-održavanje javnih površina, ukopi                      73.000,00                     68.593,99 94

PROGRAM POTICANJE MALOG GOSPODARSTVA                    55.000,00                   56.047,19 102

AKTIVNOST RAZVOJ MALOG GOSPODARSTVA                    55.000,00                   56.047,19 102

32999 Ostali nespomenuti rashodi-poticanje malog gospod.                      55.000,00                     56.047,19 102

PROGRAM IZGRADNJA                    86.000,00                   84.000,00 98

AKTIVNOST ZEMLJIŠTE                    86.000,00                   84.000,00 98

41112 Zemljište                        1.000,00  0

4212 Slavonska vinska kuća    

42129 Izgradnja dom Bečic                        1.000,00  0



42129 Mrtvačnica Malino                      84.000,00                     84.000,00 100

PROGRAM IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE                    71.000,00                   54.362,36 77

AKTIVNOST RAZVOJNOG SADRŽAJA                    71.000,00                   54.362,36 77

42141 Izgradnja kanalizacije                      31.000,00                     30.203,35 97

42141 Izgradnja vodovoda                      40.000,00                     24.159,01 60

PROGRAM IZGRADNJA CESTA               1.400.000,00              1.297.173,77 93

AKTIVNOST TEKUĆEG SADRŽAJA               1.400.000,00              1.297.173,77 93

42131 Izgradnja cesta                    900.000,00                   797.925,68 89

42131 Izgradnja poduzetničke zone Čaplja                    500.000,00                   499.248,09 100
PROGRAM IZGRADNJA JAVNE RASVJETE I SANACIJA DEPONIJA                  131.000,00                 131.868,13 101

AKTIVNOST RAZVOJNOG KARAKTERA                  131.000,00                 131.868,13 101

42144 Energetski i komunikacijski vodovi-izgradnja el.mreže                    130.000,00                   131.868,13 101

42149 Sanacija deponija-reciklažno dvorište                        1.000,00  0

PROGRAM NABAVKA OPREME                  180.000,00                 171.883,53 95

AKTIVNOST TEKUĆEG SADRŽAJA                  180.000,00                 171.883,53 95

42273 Uređaji , strojevi i oprema za ostale namjene                    180.000,00                   171.883,53 95



Članak 5.

IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU NOVCA I KAPITALA

Na dan 31.12.2016.godine općina Oriovac se nije zaduživala na domaćem i stranom tržištu novca i kapitala.

Članak 6.

IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE

Na dan 31.12.2016.godine općina Oriovac nije koristila proračunsku zalihu.

Članak 7.

IZVJEŠTAJ O DANIM DRŽAVNIM JAMSTVIMA I IZDACIMA PO DRŽAVNIM JAMSTVIMA

Na dan 31.12.2016.godine općina Oriovac nije davala jamstva, niti je imala izdataka po danim jamstvima.

Članak 8.

OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA I PRIMITAKA, RASHODA I IZDATAKA

PRIHODI

   Prihodi i primici Proračuna općine Oriovac u razdoblju od 1.siječnja do 31.prosinca  2016.godine ostvareni su u iznosu od  13.563.423,28  kuna
- prihodi od poreza ………………………………………………………………..……….   3.546.809,42kn
- pomoći iz državnog proračuna ………………………………………………………  7.560.927,90kn
- prihodi od imovine ………………………………………………………..…………...    522.111,71kn
- prihodi po posebnim propisima ………………………………..…………………..  1.837.092,18kn
- prihodi od prodaje nefin. i imov……………………………………………..…..     96.482,07 kn 



RASHODI

 U razdoblju od 1.siječnja do 30.lipnja 2016.godine rashodi i izdaci  su ostvareni u iznosu od 15.436.420,80 kuna, a sačinjavaju ih:

- Rashodi za zaposlene …………………………………………………………..…………  1.450.128,24 kn 
- Materijalni rashodi …………………………………………………………………..……    6.033.991,87kn 
- financijski rashodi …………………………………………………………………………..   1.434.348,65 kn  
- rashodi i naknade građanima i kućanstvima ……………………….…………    1.372.412,26 kn 
- ostali rashodi – tekuće donacije, nakn.štete ………………………………….     3.392.254,00 kn
- rashodi za nabavu nefinancijske imovine ………………………………………     1.753.285,78 kn 



Članak 9.

OSTVARENJA PLANA  RAZVOJNIH PROGRAMA

NAZI
V
CILJA

NAZIV 
MJERE

PROG/
AKTIVN
OST

NAZIV 
PROGRAMA/AKTIVNOSTI

PLAN  ZA 2016/KN OSTVARENJE SA 31.12.2016/KN

ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE

1.838.000,00 2.071.516,64

32329 Odvodnja otpadnih voda 65.230,00 78.250,00
32329 Održavanje javnih površina 57.000,00 53.000,00
32244 
32329

Održavanje nerazvrstanih cesta 1.450.770,00 1.741.811,04

32329 Održavanje javne rasvjete 100.000,00 45.800,36
65232
65269

Održavanje groblja 165.000,00 152.655,24

GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA 
KOM.INFRASTRUKTURE

1.101.000,00 984.156,17

42131 Izgradnja nerazvrstanih cesta 900.000,00 797.925,68
42144 Izgradnja javne rasvjete 130.000,00 131.868,13
42129 Izgradnja kanalizacije 31.000,00 30.203,35
4214 Izgradnja vodovodne mreže 40.000,00 24.159,01

ZAŠTITA OD POŽARA I CIVILNA 
ZAŠTITA

730.000,00 709.061,14

38119 Osnovna djelatnost VZ 700.000,00 691.061,14Ja
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37121 Civilna zaštita 30.000,00 18.000,00
POTICANJE RAZVOJA 
GOSPODARSTVA

565.000,00 555.295,28

32999 Subvencioniranje kamata kredita 10.000,00 0
32999 Poticanje poduzetništva 55.000,00 56.047,19
4213 Izgradnja pod.zone Čaplja 500.000,00 499.248,09
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POTICANJE RAZVOJA TURIZMA 200.000,00 0
38119 Osnovna djelatnost turističke 

zajednice
150.000,00 0

38119 Unapređenje turističke ponude 50.000,00 0
PROSTORNO UREĐENJE 100.000,00 0

32379 Dokumenti prostornog uređenja 100.000,00 01.
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DONOŠENJE AKATA I MJERA IZ 
DJELOKRUGA PREDSTAVNIČKIH 
TIJELA I MJESNE SAMOUPRAVE

38.000,00 37.726,91



32399 Predstavničko i izvršno tijelo 38.000,00 37.726,91
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PREDŠKOLSKI ODGOJ 940.000,00 963.771,85

38119 Odgojno i administrativno 
tehničko osoblje dječjeg vrtića

940.000,00 963.771,85

JAVNE POTREBE IZNAD 
STANDARDA U ŠKOLSTVU

160.000,00 151.043,44

Sufinanciranje troškova 
škols.kuhinje

40.000,00 40.881,50

Sufinanc. Javnog prijevoza 
srednje škole

120.000,00 110.161,94

LJ U DS KI H PO TE NC IJ AL A

POTICAJNE MJERE 
DEMOGRAFSKE OBNOVE

60.000,00 53.000,00

37212 Potpore za novorođeno dijete 60.000,00 53.000,00
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DODATNE USLUGE U ZDRAVSTVU I 
PREVENTIVA

130.000,00 124.000,00

32343 Poslovi deratizacije i dezinsekcije 130.000,00 124.000,00
ORGANIZACIJA REKREACIJE I 
SPORTSKIH AKTIVNOSTI

800.000,00 906.100,00

38115 Sufinanciranje sportskih klubova 800.000,00 906.100,00
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ZAŠTITA OKOLIŠA 56.000,00 51.634,83
42149 Sanacija deponija otpada 1.000,00 0
32342 Odvoz otpada 55.000,00 51.634,83

JAVNE POTREBE U KULTURI 205.000,00 214.618,75
32999 Manifestacije u kulturi 40.000,00 55.843,75
38119 Sufinanciranje kulturno umj.društava 165.000,00 158.775,00
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SOCIJALNA SKRB 626.000,00 901.685,51
37215 Stipendije prema socijal. programu 76.000,00 74.400,00
37212 Pomoć u novcu pojedincima i 

obiteljima
550.000,00 827.285,51

HUMANITARNA SKRB KROZ UDRUGE 
GRAĐANA

1.000,00 2.000,00

38119 Pomoć udruga slijepih 1.000,00 2.000,00
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RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA – 
VJERSKE SLOBODE

47.000,00 47.000,00

3812 Pomoć za funkcioniranje crkvi 47.000,00 47.000,00
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RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA – 
POLITIČKE STRANKE

15.000,00 15.000,00

3814 Osnovne funkcije stranaka 15.000,00 15.000,00
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UKUPNO: 7.612.000,00 7.787.610,52

Članak 10.

Ovaj  izvještaj o izvršenju proračuna općine Oriovac stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom vjesniku Brodsko-posavske županije.

OPĆINSKO VIJEĆE
OPĆINE ORIOVAC

Klasa: 022-01/17-01/18
Urbroj: 2178/10-01-17-1
Oriovac,  30.03.2017.godine.
                                                                                                                                                                                                                 PREDSJEDNIK VIJEĆA
                                                                                                                                                                                                                     OPĆINE ORIOVAC

                                                                                                                                                                                                           Miroslav Maričić, univ.spec.oec.


